



Opanowanie transformacji energetycznej: francusko-niemiecki projekt w służbie wzrostu



Autorzy : Jean-François
Jamet, Emmanuel
Lefebvre

Gdyby ojcowie założyciele czekali z rzuceniem podwalin pod Europejską Wspólnotę Węgla i Stali (EWWiS) na to, aż stalownie rodziny Krupp i huty z Le Creusot zechcą się spontanicznie zbliżyć, Unia Europejska po prostu by nie powstała. A w naszych czasach Europa energii nie powstanie bez francusko-niemieckiego impulsu politycznego wspartego metodyczną pracą dostosowaną do tej złożonej dziedziny, łączącej w ogromnym systemie elementy publiczne i prywatne.

[Więcej](#)

Streszczenie

[Na pierwszej stronie!](#) : Telewizja [Wybory](#) : Malta [Kryzys finansowy](#) : Francja - Grecja - Irlandia - Portugalia [Rada Europejska](#) : Budżet - Handel i dyplomacja [Parlament](#) : MŚP/pożyczki - Wzrost - Leki - Rybołówstwo - Samochody - Imigracja - Przemówienie/Hollande - Tunezja [Komisja](#) : Cyberprzestępczość - Fałszerstwo - Chemia/REACH - Pompeje [Rada](#) : Przyszłość/UE [Dyplomacja](#) : Mali - Arabska wiosna - Serbia/Kosowo [EBC](#) : Silne euro? [Kosmos](#) : Ariane 5 [Niemcy](#) : Hiszpania - Niemcy/handel - Dymisja [Bułgaria](#) : Dymisja [Hiszpania](#) : Skandal? [Irlandia](#) : Bank [Zjednoczone Królestwo](#) : Bank - Śluby [Słowenia](#) : Chorwacja - Koalicja? [Watykan](#) : Abdykacja/papież [Rada Europy](#) : Turcja [Eurobarometr](#) : Chemia [Opracowania/raporty](#) : Kryzys - Parlamenty - UE/Azja [Publikacje](#) : Federalizm - Łotwa [Kultura](#) : Wystawa/Bruksela - Wystawa/Bazylea - Wystawa/Londyn - Wystawa/Rzym - Bafta/kino

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

[Na pierwszej stronie!](#) :

"Talking Europe" gości Didiera Reyndersa



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja nadaje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był Didier Reynders, belgijski minister spraw zagranicznych. Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani pytał go o konkluzje Rady Europejskiej w dniach 7-8 lutego, zwłaszcza o oszczędny europejski budżet przyjęty przez Radę Europejską 8 lutego... [Więcej](#)

[Wybory](#) :

[Wybory parlamentarne - Malta](#)



7 stycznia maltański prezydent George Abela rozwiązał parlament po upadku rządu Lawrence'a Gonziego (związany z odrzuceniem budżetu przez parlamentarzystów 11 grudnia) i rozpiął na 9 marca wybory parlamentarne. Izba Reprezentantów liczy 65 członków wybieranych na 5 lat w wielomandatowych okręgach w systemie proporcjonalnym, nazywanym system pojedynczego głosu przechodniego. W Izbie zasiadają obecnie dwie partie: Partia Nacjonalistyczna (PN) Lawrence'a Gonziego posiada 35 mandatów; Maltańska Partia Pracy (MLP) Josepha Muscata ma 34 deputowanych. Ostatnie sondaże opinii publicznej wskazują na zwycięstwo Partii Pracy - 49% głosów do 47% na Partię Nacjonalistyczną i 4% na Demokratyczną Alternatywę (AD), partię ekologiczną pod kierownictwem Michaela Briguglio... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Francja: anomiczny wzrost i spadek deficytu



Podczas gdy francuski rząd ciągle prognozuje na 2013 wzrost o 0,8%, celem sprowadzenia deficytu do 3% produktu krajowego brutto (PKB), w pierwszych szacunkach wzrostu w 1. kwartale, opublikowanych 8 lutego br., Bank Francji przewiduje bardzo lekki wzrost PKB o 0,1%. Tego samego dnia Ministerstwo Budżetu potwierdziło, że deficyt budżetowy państwa francuskiego wyniósł na koniec roku 2012 87,2 mld euro, co jest spadkiem w porównaniu do 90,7 mld rok wcześniej. Liczba ta jest nieco wyższa od 86,2 mld przewidzianych przez ostatnią, przegłosowaną w grudniu nowelę budżetu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Grecja przewiduje mniejszy deficyt publiczny



8 lutego 2013 roku złożono w greckim parlamencie zrewidowaną wersję średniookresowego planu budżetowego. Według niej cele kraju, poddanego od 2010 roku ostrej terapii zaciskania pasa, powinny mierzyć wyżej niż przewidywano. Grecja prognozuje bowiem na 2013 deficyt publiczny w wysokości 4,3% PKB, wobec wyjściowego celu 5,5% PKB. W 2016 roku deficyt ma zostać sprowadzony do 2,3% PKB, wobec wyjściowych prognoz o 3,2%. W bieżącym roku zadłużenie publiczne ma osiągnąć 174,2% PKB. Na koniec lutego inspektorzy trojki udadzą się do Aten, żeby skontrolować finanse... [Więcej](#)

Irlandia: otwarcie rozmów o zakończeniu planu pomocy



7 lutego 2013 roku Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny (EBC) oraz Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) "rozpoczęły rozmowy o sposobie najlepszego przygotowania oraz wsparcia udanego i trwałego wyjścia z planu pomocy" w wysokości 85 mld euro, przyznanego Irlandii na koniec 2010 roku. Trojka wyraziła zadowolenie z gospodarczych wyników Irlandii, jedyne kraju strefy euro pod finansową kropłówką, który wrócił na ścieżkę wzrostu, i planuje odblokowanie kolejnych transz pomocy. Niemniej, trojka pozostaje zaniepokojona "ciągle wysokim" poziomem bezrobocia, które dotyka blisko 15% populacji aktywnej zawodowo i dodaje, że muszą jeszcze zostać podjęte "decydujące działania" celem zapewnienia, że banki będą mogły wspierać ożywienie... [Więcej](#)

Portugalski parlament przyjął "złotą regułę budżetową"



8 lutego 2013 roku, głosami centroprawicowej większości i socjalistycznej opozycji, portugalski parlament przyjął w pierwszym czytaniu "złotą regułę" równowagi finansów publicznych, przewidzianą przez unijny traktat fiskalny. Podczas parlamentarnej debaty minister finansów Vitor Gaspar powiedział, że przyjęcie złotej reguły "jest bardzo ważne dla wiarygodności kraju na rynkach i dla wiarygodności jego udziału w strefie euro". Deputowany Carlos Zorrinho, szef parlamentarnej grupy socjalistów, podkreślił: "Przyjęcie tych reguł jest częścią naszego europejskiego zobowiązania"... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Rada Europejska osiąga porozumienie w sprawie budżetu, ale Parlament Europejski

je kontestuje



8 lutego 27 szefów państw i rządów osiągnęło porozumienie w sprawie projektu europejskiego budżetu na lata 2014-2020. Po raz pierwszy w historii budżet został obniżony i wynosi 960 mld euro na zobowiązania i 908,4 mld euro na płatności. Przewodniczący głównych grup politycznych w Parlamencie Europejskim - Joseph Daul (EPP), Hannes Swoboda (S&D), Guy Verhofstadt (ALDE), Rebecca Harms i Daniel Cohn-Bendit (Zieloni) - natychmiast ogłosili, że odmawiają zaakceptowania tego budżetu "w obecnej formie", która, ich zdaniem, "nie umocni konkurencyjności europejskiej gospodarki". Przewodniczący Komisji Budżetu Parlamentu Europejskiego Alain Lamassoure (EPP) wskazał w komunikacie, że budżet ten pozbawia UE "wszelkiego marginesu manewru budżetowego na 7 lat". Bez zgody europosłów budżet nie zostanie ostatecznie przyjęty... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Konkluzje Rady Europejskiej (handel, dyplomacja)



Podczas posiedzenia Rady Europejskiej 7 i 8 lutego 27 szefów państw i rządów podkreśliło znaczenie ambitnej polityki handlowej dla europejskiej gospodarki. Przywódcy wezwali do przyspieszenia negocjacji z głównymi partnerami handlowymi Unii Europejskiej, a także żeby Unia czuwała nad ochroną swoich interesów gospodarczych i przemysłowych. Powtórzyli, że chcą udzielać wsparcia krajom arabskiej wiosny we wprowadzaniu demokracji. Przypomnieli o swoim zobowiązaniu humanitarnym na rzecz syryjskiej ludności i zaapelowali o natychmiastowe zaprzestanie aktów przemocy. Pogratulowali również afrykańskiego i francuskiego zaangażowania w Mali, zapowiadając wsparcie finansowe i logistyczne ze strony Unii Europejskiej, a także przesłanie środków na wsparcie toczącego się procesu wyborczego oraz instytucji... [Więcej](#)

Parlament :

Eurodeputowani chcą zagwarantować lepszy dostęp do kredytu dla MŚP



5 lutego 2013 roku europosłowie przyjęli rezolucję wzywającą Komisję Europejską do stanowienia prawa celem poprawienia dostępu małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) do finansowania i kredytu bankowego. Zdaniem eurodeputowanych banki i instytucje bankowe otrzymujące pomoc publiczną powinny proponować pożyczki i warunki kredytów dostosowane do potrzeb MŚP. Dokument proponuje także poprawienie wymiany informacji między kredytobiorcami i kredytodawcami. Przewiduje również wprowadzenie możliwości spłaty takich pożyczek z wyprzedzeniem, co powinno przyczynić się do zredukowania niepewności związanej z kredytem. Europosłowie chcą uwzględnić wrażliwość MŚP spowodowaną opóźnieniami płatności, z jakimi się spotykają, i wzywają państwa członkowskie do przetransponowania dyrektywy w sprawie terminów płatności... [Więcej](#)

Na rzecz większych reform strukturalnych w Rocznej analizie wzrostu na 2013



7 lutego 2013 roku europosłowie wypowiedzieli się w sprawie trzech rezolucji w ramach "Rocznej analizy wzrostu gospodarczego na 2013 r.". Wielu eurodeputowanych żywo skrytykowało zaakcentowanie oszczędności przez Komisję Spraw Gospodarczych i Walutowych, ale rezolucja została przyjęta 329 głosami (271 przeciw i 13 wstrzymujących się). Rezolucję Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych, która podkreśla konieczność dokonywania oceny krótkookresowego wpływu środków uzdrawiania budżetu, przyjęto 483 głosami (104 przeciw i 20 wstrzymujących się). Zarządzanie jednolitym rynkiem przyjęto 527 głosami (30 przeciw i 31 wstrzymujących się). Wreszcie, Parlament ocenił jako konieczne przypisanie większego znaczenia walce z bezrobociem, demokratyzacji europejskiego zarządzania gospodarczego i reformom strukturalnym... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Europosłowie chcą większej przejrzystości narodowych systemów opieki zdrowotnej



6 lutego 2013 roku eurodeputowani przyjęli projekt dyrektywy w sprawie przejrzystości środków regulujących ceny leków dla ludzi i zwrotu poniesionych na nie kosztów przez narodowe systemy zdrowia. Dokument przyjęto 559 głosami (54 przeciw, 72 wstrzymało się).

Europosłowie mają zamiar narzucić państwom członkowskim termin maksymalnie 60 dni (okres ten wydłuża się do 160 dni w przypadku nowych leków) na ustalenie ceny i zwrot kosztów leków generycznych... [Więcej](#)

Europosłowie zwalczają nadmierny połów



6 lutego 2013 roku europosłowie przyjęli stanowisko w sprawie wspólnej polityki rybołówstwa. Zasadniczo dokument ten celuje w zwalczanie zjawiska nadmiernego połowu, które dotyka 80% rezerw śródziemnomorskich i 40% rezerw atlantyckich. Nowa wspólna polityka rybołówstwa, która wejdzie w życie w 2014 roku, powinna umożliwić regenerację zasobów ryb do 2020 roku. Zakaz odrzutów ryb, surowsze przepisy odnośnie kwot i lepsza kontrola władz to główne narzędzia... [Więcej](#)

Parlament Europejski przyjmuje nowe normy hałasu dla samochodów



6 lutego 2013 roku europosłowie przyjęli dokument narzucający nowe normy hałasu dla pojazdów wyprodukowanych w Unii Europejskiej. Projekt rozporządzenia został przyjęty 401 głosem (228 przeciw, 20 wstrzymujących się). Nowe przepisy będą mogły być stosowane 6 do 8 lat od wejście w życie wymienianego rozporządzenia, w zależności od typu pojazdu. Inną narzuconą normą jest hałas maksymalny. Eurodeputowani chcą wprowadzić system dźwiękowych etykiet, żeby ułatwić konsumentom dokonanie porównania. Europosłowie chcieliby też uczynić bardziej słyszalnymi dla pieszych samochody hybrydowe i elektryczne... [Więcej](#)

Europosłowie głosują za zwiększeniem funduszy przeznaczonych na imigrację



6 lutego 2013 roku europosłowie przegłosowali wzrost europejskich funduszy związanych z imigracją (dotyczy to 4 funduszy, które składają się na program "Solidarność i zarządzanie przepływami migracyjnymi": Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców, Europejskiego Funduszu Powrotów Imigrantów, Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich i Funduszu Granic Zewnętrznych). Eurodeputowani wzywają do większej solidarności z uchodźcami. Coraz więcej ośrodków dla uchodźców jest bowiem przeludnionych i brakuje im najbardziej elementarnych materiałów, gdy tymczasem szereg państw członkowskich w kryzysie nie daje sobie rady z napływem imigrantów... [Więcej](#)

Przemówienie François Hollande'a przed Parlamentem Europejskim



5 lutego 2013 roku francuski prezydent François Hollande wystąpił po raz pierwszy przed Parlamentem Europejskim. Jako priorytety wskazał wzrost, zatrudnienie, solidarność oraz pogłębienie unii gospodarczej i walutowej. Potwierdził zwłaszcza, że trzeba "poczynić oszczędności" w europejskim budżecie, ale nie osłabiając go. Opowiedział się za racjonalnym kompromisem. Powiedział także, że interes narodowy zaczyna "brać górę nad interesem europejskim". Wreszcie, ocenił jako "uzasadnione pracowanie nad nową strukturą Unii" z "Europą wielu prędkości", gdzie państwa decydują się iść naprzód, rozpoczynać nowe projekty, wydzielić finansowanie" w ramach wzmocnionej współpracy... [Więcej](#)

Tunezyjski prezydent przed europośłami



6 lutego 2013 roku, kilka godzin po zamachu na szefa tunezyjskiej opozycji Szokri Belaida, tunezyjski prezydent Monsif Marzuki wygłosił przed europośłami poruszające przemówienie na temat rewolucji w jego kraju. Porównując Tunezję do "prawdziwego laboratorium transformacji", Marzuki wyraził determinację, by ta ostatnia się udała, "choć proces demokratyzacji jest trudniejszy i dłuższy niż początkowo planowano". Dodał również, że ci, którzy bali się "islamistycznej zimy po arabskiej wiosnie" nie powinni się obawiać, ponieważ "arabskie rewolucje nie są rewolucjami nacjonalistycznymi i czy ksenofobicznymi", chociaż migracja młodzieży do Europy i zagrożenie skrajnym islamem nadal go mocno niepokoją... [Więcej](#)

Komisja :

Komisja przyjmuje strategię walki z cyberprzestępczością



7 lutego 2013 roku Komisja Europejska opublikowała strategię służącą umocnieniu bezpieczeństwa cybernetycznego. Ma ona na celu propagowanie europejskich wartości, takich jak wolność i demokracja, oraz zapewnianie bezpiecznego wzrostu gospodarki cyfrowej. Globalna strategia przewiduje zwłaszcza rozwinięcie zasobów przemysłowych i technologicznych w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz poprawienie narzędzi cyberobrony w powiązaniu ze wspólną polityką bezpieczeństwa i obrony. Zasadniczą częścią planu jest projekt dyrektywy, która zobliguje państwa do przyjęcia strategii w zakresie bezpieczeństwa sieci i informacji oraz wyznaczenia kompetentnych władz krajowych dysponujących wystarczającymi zasobami finansowymi i ludzkimi, żeby zarządzać ryzykiem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Środki karne przeciwko fałszerzom pieniędzy



5 lutego Komisja Europejska zaproponowała różne narzędzia, aby wzmocnić ochronę euro przed fałszerstwami. Chodzi zwłaszcza o instrumenty prawa karnego, przewidujące zharmonizowane kary minimalne w przypadku najpoważniejszych przestępstw. Współpraca przy transgranicznych dochodzeniach powinna zostać pogłębiona, a państwa członkowskie powinny włączyć walkę z fałszerstwem do swojego prawa karnego. Fałszerstwa dotyczą 500 mln euro od 2002 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Bezpieczniejsze produkty chemiczne w Europie



5 lutego Komisja Europejska opublikowała raport ilustrujący poprawę stosowania produktów chemicznych w Europie od czasu wejścia w życie rozporządzenia REACH (rejestracja, ocena, udzielanie zezwoleń i ograniczenia w zakresie chemikaliów). Zagrożenie stwarzane przez substancje zarejestrowane w ramach REACH znacznie spadło dzięki łatwiej dostępnym informacjom na temat chemikaliów na rynku i lepiej ukierunkowanym środkom zarządzania ryzykiem. Tendencja ta powinna się utrzymać, ponieważ przemysł nieustannie pracuje nad znajdowaniem zamienników dla najbardziej niebezpiecznych substancji... [Więcej](#)

Fundusze regionalne, aby uratować Pompeje



6 lutego 2013 roku, dzień po tym jak wszczęto dochodzenie przeciwko zarządcom Pompejów podejrzanym o korupcję, unijny komisarz ds. polityki regionalnej Johannes Hahn ogłosił rozpoczęcie prac na rzecz zachowania słynnego miejsca w Kampanii. Długo zaniedbywane rzymskie miasto Pompejów otrzyma 41,8 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). To część finansowania opiewającego łącznie na 105 mln euro. Według Hahna projekt mógłby posłużyć za model dla reszty Włoch i regionu... [Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



6 lutego 2013 roku 27 ministrów spraw europejskich przedyskutowało program prac irlandzkiej prezydencji i projekt porządku obrad Rady Europejskiej na 14 i 15 marca. Poza tym, ministrowie przyjęli decyzję dotyczącą porozumienia o readmisji nielegalnych imigrantów z Republiką Zielonego Przylądka. Potwierdzili również decyzję Komisji o usunięciu Iranu i Azerbejdżanu z listy krajów korzystających z Ogólnego Systemu Preferencji Taryfowych UE i zaaprobowali modyfikację układu weterynaryjnego ze Szwajcarią... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Grupa wsparcia i nadzoru ds. Mali

5 lutego 2013 roku Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa przyjął w Brukseli rozmaitych afrykańskich przedstawicieli i oraz międzynarodowe organizacje



(ECOWAS, ONZ, Unię Afrykańską) wchodzące w skład grupy wsparcia i nadzoru nad sytuacją w Mali. Cała grupa wyraziła swoją satysfakcją z postępów malijskich oddziałów wspieranych przez Francję, podkreślając swoje przywiązanie do poszanowania prawa humanitarnego i ochrony ludności cywilnej. Wreszcie, obecni ministrowie wezwali malijskie władze do skrupulatnego wdrożenia mapy drogowej przyjętej przez rząd celem przywrócenia porządku konstytucyjnego. 11 i 12 lutego europejscy ministrowie ds. rozwoju zebrali się w Dublinie, żeby przedyskutować pomoc dla Mali... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport na temat sytuacji na Środkowym Wschodzie 2 lata po arabskiej wiosnie



8 lutego 2013 roku Unia Europejska opublikowała raport na temat sytuacji na Środkowym Wschodzie 2 lata po rozpoczęciu się arabskiej wiosny. W raporcie tym podkreślono, że, nawet jeśli pozostaje jeszcze duży margines poprawy, poczyniono wiele postępów politycznych. Raport rzuca światło na pewne niebezpieczeństwa, zwłaszcza fakt, że konflikty mogą się propagować z jednego kraju do drugiego: sytuacja w Syrii może wpłynąć na cały Środkowy Wschód, a ta w Libii już miała szkodliwe skutki w Mali. Raport pokazuje żywe napięcia między grupami świeckimi i religijnymi, ale także dyskryminację, której ofiarami są kobiety, młodzież i mniejszości oraz wzajemne roszczenia. Unia Europejska określiła 4 osie wsparcia: wybory, społeczeństwo obywatelskie, transformacja gospodarcza i współpraca regionalna... [Więcej](#)

Serbski i kosowski prezydent spotykają się w Brukseli



6 lutego 2013 roku prezydent Serbii Tomislav Nikolic i kosowski Atifete Jahjaga spotkali się w Brukseli, dzięki mediacji Wysokiej Przedstawiciel Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton. To premiera od wyborów w obu krajach. "Jeden i drugi zapewnili mnie o swoim poparciu i ich zaangażowaniu na rzecz dialogu" - stwierdziła Ashton w komunikacie. Po swoim wyjeździe z Brukseli Nikolic przypomniał, że podróż ta nie implikuje najmniejszego choćby uznania niepodległości Kosowa... [Więcej](#)

EBC :

Kurs wymiany nie należy do celów EBC



Prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario Draghi powiedział 7 lutego 2013 roku, że wzrost kursu euro jest znakiem powrotu zaufania do strefy euro. Ta "aprecjacja jest w jakimś sensie znakiem powrotu zaufania do strefy euro (...). Kurs wymiany powinien odzwierciedlać fundamenty i ogólnie równie dobrze kurs nominalny co realny w średnim i długim okresie lub bliskim" - dodał. Przypomniał, że do celów jego instytucji nie należy kurs, precyzując, że "kurs nie jest celem, ale jest ważny dla wzrostu i stabilności cen i będziemy obserwować czy ta aprecjacja, jeśli ona potrwa, modyfikuje naszą ewaluację dotyczącą stabilności cen". Poza tym, podstawowe stopy procentowe pozostają na niezmiennym poziomie (0,75%, 1,50% i 0%)... [Więcej](#)

Kosmos :

Sukces pierwszego tegorocznego wystrzelenia rakiety Ariane 5



7 lutego 2013 roku, z centrum kosmicznego w Kuru (Gujana) wystartowała rakietą Ariane 5, zabierająca ze sobą dwa satelity telekomunikacyjne dla Hiszpanii i Azerbejdżanu. Pierwsze tegoroczne wystrzelenie na orbitę przez europejską wyrzutnię to 212. wystrzelenie Ariane z gujańskiego centrum kosmicznego i 68. Ariane 5. Zdaniem prezesa Arianespace Jean-Yves'a Le Galla "wynik ten pokazuje po raz kolejny słuszność naszej polityki rozwoju; pozwala nam to zwiększyć zdolności naszej wyrzutni, utrzymując jej niezawodność"... [Więcej](#)

Niemcy :

Ścisła współpraca z Hiszpanią



4 lutego 2013 roku niemiecki i hiszpański rząd zebrali się w Berlinie na dorocznych dwustronnych konsultacjach. Na ich marginesie niemiecka kanclerz Angela Merkel podkreśliła ścisły charakter współpracy z Hiszpanią. Dodała, że Niemcy mają wielki szacunek i podziw dla reform, jakie rozpoczęła Hiszpania. Szeft hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy podkreślił, że reformy te zaczęły już przynosić swoje owoce i że ma zamiar kontynuować w tym kierunku. Przypomniał, że Niemcy są drugim co do wielkości partnerem gospodarczym Hiszpanii... [Więcej](#)

Eksport w 2012: +3,4% w stosunku do 2011



W 2012 roku Niemcy, największa europejska gospodarka, osiągnęły swoją najlepszą nadwyżkę handlową od rekordowego roku 2007, pomimo mniej kwitnącego końca roku z powodu światowego spowolnienia gospodarczego. W ubiegłym roku nadwyżka handlowa wyniosła 188,1 mld euro, wobec 158,7 mld w 2011. To 2. co do wielkości najwyższy poziom w historii, po rekordzie 195,3 mld euro osiągniętych w 2007 roku, wynika z liczb opublikowanych 8 lutego przez niemiecki urząd statystyczny Destatis... [Więcej](#)

Nowa minister edukacji w Niemczech



9 lutego 2013 roku Annette Schavan, minister edukacji, złożyła swoją rezygnację na ręce Angeli Merkel. Oskarżona o plagiat minister została 6 lutego br. pozbawiona tytułu doktora filozofii na uniwersytecie w Düsseldorfie. Nową minister edukacji jest Johanna Wanka, do tej pory minister nauki i kultury Dolnej Saksonii... [Więcej](#)

Bułgaria :

Nowy minister edukacji



6 grudnia 2013 roku bułgarski parlament poparł kandydata na nowego ministra edukacji, młodzieży i nauki, po tym jak w ubiegłym tygodniu zdymisjonowano poprzednią osobę na tym stanowisku, podejrzaną o korupcję. Przewodniczący Akademii Nauk Stefan Wodeniczarow, dyrektor Instytutu Metali, zastępuje Siergieja Ignatowa, któremu podziękowano po wykryciu nieprawidłowości w zarządzaniu publicznym funduszem badawczym... [Więcej](#)

Hiszpania :

Mariano Rajoy publikuje swoje deklaracje odnośnie dochodów i majątku



Tak jak ostatnio obiecał, szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy, zamieszany w skandal korupcyjny, ale zaprzeczający, iż otrzymał niezadeklarowane pieniądze, opublikował 9 lutego 2013 roku swoje deklaracje dotyczące dochodów od 2004 do 2011 roku i majątku do 2007. Dany te odpowiadają okresowi, gdy szefował Partii Ludowej. Hiszpański premier otrzymywał rocznie od 112 015 do 147 620 euro pensji, a także "dodatkowe dochody wygenerowane przez jego majątek zainwestowany w dług publiczny, papiery wartościowe i nieruchomości. Rajoy ma nadzieję, że w ten sposób położy kres skandalowi... [Więcej](#)

Irlandia :

Likwidacja Anglo Irish Bank



7 lutego 2013 roku irlandzki premier Enda Kenny ogłosił, iż uzyskał "historyczne" porozumienie w sprawie zadłużenia kraju. Tego samego dnia irlandzcy deputowani przegłosowali 113 głosami do 36 likwidację Anglo Irish Bank, znacjonalizowanego w 2009 roku, po jego spektakularnym posypaniu się podczas kryzysu finansowego po ryzykownych pożyczkach nieruchomościowych. Aktywa banku zostaną przeniesione do NAMA, z tego banku stworzonego przez Dublin podczas kryzysu celem uwolnienia krajowych banków od ich toksycznych aktywów... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Akceptacja Marka Carneya na stanowisko prezesa Banku Anglii



7 lutego Kanadyjczyk Mark Carney był przesłuchiwany przez Komisję Skarbu brytyjskiego parlamentu, przed objęciem stanowiska prezesa Banku Anglii. Aktualny prezes Banku Kanady pytany był zwłaszcza o politykę walutową i stabilność finansową kraju. Choć wielu uważa, że Carney mógłby zrewolucjonizować angielską politykę monetarną, ten okazał się bardziej pojeđnawczy niż przewidywano, wydając się skłonnym do kontynuowania w dużym stopniu polityki swojego poprzednika Mervyna Kinga. Po tym przesłuchaniu Komisja Skarbu potwierdziła desygnację Carneya na stanowisko prezesa Banku Anglii... [Więcej](#)

Więcej

Głosowanie nad projektem ustawy zezwalającej na małżeństwa między osobami tej samej płci



5 lutego 2013 roku brytyjscy deputowani opowiedzieli się 400 głosami (175 głosów przeciw) za projektem ustawy zezwalającej na śluby osób tej samej płci. Ponad połowa deputowanych konserwatywnych zdecydowała się nie popierać stanowiska premiera Davida Camerona, zwolennika tej reformy. Jednak w tej sprawie nie wydano żadnej oficjalnej instrukcji. "Po obu stronach są stanowcze opinie, ale jestem przekonany, że głosowanie deputowanych umożliwiający także homoseksualistom zawarcie małżeństwa jest dla naszego kraju krokiem naprzód" - zareagował premier po głosowaniu. Dokument uzyskał masowe poparcie ze strony liberalnych demokratów, którzy uczestniczą w rządzie koalicyjnym, i labourzystowskiej opozycji. Teraz projekt musi zostać rozpatrzony przez Izbę Lordów... [Więcej](#)

Więcej

Słowenia :

Ku rozwiązaniu konfliktu bankowego między Chorwacją i Słowenią



6 lutego 2013 roku ministrowie spraw zagranicznych Słowenii i Chorwacji Karl Erjavec i Vesna Pusic osiągnęli porozumienie w sprawie uregulowania dzielącego ich sporu w kontekście banku Ljubljanska Banka. Ten słoweński bank zbankrutował natychmiast po rozpadzie Jugosławii, na początku lat 90-tych XX wieku, w chwili gdy posiadał w nim konta ponad 130 000 Chorwatów. Osiągnięty kompromis, którego szczegóły nie zostaną ujawnione przed 19 lutego, powinien zakończyć sprawę odmawiania przez Słowenię ratyfikowania traktatu akcesyjnego Chorwacji do Unii Europejskiej... [Więcej](#)

DeSUS opuszcza koalicję rządową



5 lutego 2013 roku pogłębił się słoweński kryzys polityczny - wraz z ogłoszeniem przez Demokratyczną Partię Emerytów Słowenii (DeSUS), że ugrupowanie to opuści koalicję rządową Janeza Jansy do 22 lutego. Zapowiedź ta jeszcze bardziej zachwiała rządem, który w styczniu opuściła już Lista Obywatelska (Drzavljska lista)... [Więcej](#)

Watykan :

Papież Benedykt XVI rezygnuje z kontynuowania swojego pontyfikatu



11 lutego 2013 roku, w trakcie publicznego konsystorza zwyczajnego papież Benedykt XVI ogłosił, że abdykuje 28 lutego. Zadeklarował, że z powodu swojego wieku nie ma już więcej "sił", by kierować Kościołem katolickim. 85-letni Benedykt XVI powiedział: "(...) zyskałem pewność, że z powodu podeszłego wieku moje siły nie są już wystarczające, aby w sposób należyty sprawować posługę" papieża i biskupa Rzymu... [Więcej](#)

Rada Europy :

Umocnienie demokracji i wolności wypowiedzi w Turcji

W przemówieniu otwierającym konferencję na temat wolności wypowiedzi i wolności mediów w Turcji 5 lutego 2013 roku sekretarz generalny Rady Europy Thorbjorn Jagland podkreślił konieczność



podjęcia kroków dla dostosowania tureckiej legislacji do norm Rady Europy. "Pozostaje 450 toczących się przeciwko Turcji spraw, które dotyczą kwestii wolności wypowiedzi. To o wiele za dużo" - powiedziała, przypominając ostatnie statystyki Europejskiego Trybunału Praw Człowieka przed salą pełną tureckich prokuratorów i sędziów. "Trzeba dokonać całkowitego przeglądu antyterrorystycznej legislacji i zmodyfikować kodeks karny" - dodał. "Choć to szokuje lub przeszkadza, ochrona wolności prasy i wypowiedzi sprowadza się do ochrony demokracji" - ocenił... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurobarometr :

Europejczycy bardziej ufni w bezpieczeństwo chemikaliów niż wcześniej



Według wyników badania, opublikowanych przez Eurobarometr 5 lutego 2013 roku, 3 Europejczyków na 5 sądzi, że substancje chemiczne na rynku Unii Europejskiej są aktualnie bezpieczniejsze niż były 10 lat temu. 5 lat po wejściu w życie rozporządzenia w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) 65% respondentów ocenia również, że produkty zawierające chemikalia zostały w Unii Europejskiej prawidłowo przetestowane... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Studium na temat punktów widzenia europosłów



Studium "Europe's crisis measures: a view from the European Parliament" ("Europejskie środki kryzysowe: punkt widzenia Parlamentu Europejskiego"), opublikowane w lutym br. przez ComRes w imieniu Grupy Cyceron, analizuje punkt widzenia 100 eurodeputowanych na różnorakie tematy gospodarcze i finansowe w kontekście kryzysu. Praca ta pokazuje, że choć główne grupy polityczne w Parlamencie Europejskim są generalnie za unią bankową, euroobligacjami oraz unią gospodarczą i walutową, są bardziej podzielone co do realnego efektu i politycznych motywacji kryjących się za tymi środkami. Studium to potwierdza zwłaszcza, że opinie deputowanych znajdują się pod silnym wpływem ich narodowości... [Więcej](#)

Rola parlamentów narodowych w europejskim prawodawstwie



Kolegium Europejskie opublikowało lutowy numer "Cahiers de recherche politique de Bruges". Opracowanie zatytułowane "Parlamenty narodowe i ich rola w integracji europejskiej: deficyt demokratyczny UE w okresie trudności gospodarczych i niebezpieczeństwa politycznego" opisuje i ocenia rolę parlamentów narodowych w europejskim prawodawstwie, uwzględniając reformy wprowadzone przez traktat lizboński. Autorzy - Marta Zalewska i Oskar Josef Gstrein - poruszają także kwestię demokratycznej legitymacji. I wreszcie, krytykują włączenie parlamentów krajowych do aktualnego trójkąta legislacyjnego Unii Europejskiej (Parlament, Komisja, Rada). Proponują stworzenie nowego typu organu nadzorczego... [Więcej](#)

Handel UE-Azja: strategia do rozwinięcia



Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego (FRIDE) publikuje opracowanie na temat stosunków handlowych między Unią Europejską a Azją: "EU-Asia trade: in need of a strategy". Autor wyjaśnia, że dwa regiony muszą określić priorytety i szczegóły działań w zakresie handlu. W przeciwnym wypadku wkrótce wysadzi je z siodła azjatycki handel wewnętrzny... [Więcej](#)

Publikacje :

"Carnet d'Europe, souvenirs européens 1950-2005"

Przy wsparciu Archiwów Historycznych Unii Europejskiej Robert Toulemon opublikował w serii "Carnet d'Europe" swoje europejskie wspomnienia z



lat 1950-2005. W dziele zatytułowanym "Carnet d'Europe, souvenirs européens 1950-2005" daje świadectwo życia poświęconego europejskiemu i federalistycznemu zaangażowaniu. Toulemon sprawował wysokie funkcje w Komisji Europejskiej w latach 1962-1973 jako szef gabinetu w gabinecie Roberta Marjolina, a potem jako dyrektor generalny do spraw przemysłowych, technologicznych i naukowych przy Altiero Spinellim. Przez całą swoją karierę bronił idei europejskiej... [Więcej](#)

Łotwa wobec europejskich potęg w międzywojniu (1917-1939)



Wydawnictwo Éditions Codex opublikowało książkę Sophie Vilks Battai, doktora historii współczesnej i specjalistki od stosunków międzynarodowych, zatytułowaną "Une indépendance contestée, la Lettonie face aux puissances européennes dans l'entre-deux-guerres (1917-1939)". To niepublikowane studium, oparte na łotewskich i francuskich archiwach (zbiorach Ligi Narodów), kreśli historię bałtyckiego kraju, który skorzystał z rewolucji bolszewickiej i zwycięstwa sojuszników w 1918 roku, aby się wyzwolić spod rosyjskiej władzy. Bowiem 18 listopada 1918 roku, po ośmiu wiekach dominacji, Łotwa uzyskała niepodległość... [Więcej](#)

Kultura :

Antoine Watteau, lekcja muzyki



Do 12 maja 2013 roku BOZAR (Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli) wystawia, we współpracy z Pałacem Sztuk Pięknych w Lille, najpiękniejsze dzieła (obrazy, rysunki, ryciny) Antoine'a Watteau, słynnego mistrza XVIII wieku. Ta retrospektywa uzupełniona jest twórczością belgijskiego artysty Dirka Braeckmana, który zainspirował się dziełami Watteau, wykonując serię fotografii... [Więcej](#)

Wystawa Ferdinanda Hodlera w Bazylei



Fundacja Beyeler w Bazylei zaprasza do 26 maja 2013 roku na wystawę poświęconą twórczości Ferdinanda Hodlera, akcentując prace z pięciu ostatnich lat jego życia (1913-1918). Ferdinand Hodler był jednym z największych przedstawicieli przejścia od XIX wieku do epoki modernizmu. Na ekspozycji zgromadzono około 80 dzieł, a została ona zrealizowana we współpracy z Neue Galerie w Nowym Jorku... [Więcej](#)

Wystawa "Man Ray Portraits"



National Portrait Gallery w Londynie proponuje do 27 maja 2013 roku wystawę "Man Ray Portraits". Wystawiono blisko 150 portretów Mana Raya, czołowej postaci ruchu dadaistycznego i surrealistycznego. Na fotografiach wykonanych między 1916 i 1968 rokiem w USA i Paryżu znajdują się bliscy Raya, a także wiele sław XX wieku... [Więcej](#)

Droga Piotra w Castel Sant'Angelo w Rzymie



Do 1 maja 2013 roku Muzeum Castel Sant'Angelo w Rzymie prezentuje historię chrześcijańska od IV do XX wieku za pośrednictwem 40 dzieł. Na ekspozycji zgromadzono obrazy i rzeźby takich artystów jak Lorenzo Veneziano, Vitale da Bologna, Marco Basaiti, Jan Brueghel, Giorgio Vasari, Georges de La Tour, Guercino, Dirk Van Baburen czy Eugène Burnand... [Więcej](#)

Brytyjskie nagrody filmowe



10 lutego 2013 roku, podczas ceremonii Bafta 2013 triumfowała "Operacja Argo" Amerykanina Bena Afflecka, zdobywając nagrodę za najlepszy film, dla najlepszego reżysera i za najlepszy montaż. Wśród innych nagrodzonych znalazł się Brytyjczyk Daniel Day-Lewis (najlepszy aktor) za swoją mistrzowską rolę w "Lincolnie". Francuzka Emmanuelle Riva zdobyła nagrodę dla najlepszej aktorki za rolę w

"Miłości" austriackiego reżysera Michaela Haneke. Ten ostatni film został okrzyknięty najlepszym filmem zagranicznym... [Więcej](#)

Kalendarz :



11 lutego
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro



12 lutego
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych



15 lutego
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu



15-16 lutego
Moskwa
Posiedzenie ministrów finansów i prezesów banków centralnych G20



17 lutego
Wybory prezydenckie - Cypr (1. tura)



18 lutego
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych



18-19 lutego
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;
Fanny Cohen, Clara Coornaert, Victor Delage, Louis Hancisse, Gaudérique Traub

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz

propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)